
Kloden må reddes – NÅ ! 
 

I anledning Verdens Miljøverndag 2007 vil vi, tidligere norske miljøvern-
ministere, rette en inntrengende appell til verdens ledere om å ha mot til straks 
å ta de nødvendige beslutninger for å stanse farlige klimaendringer, ta vare på 
det biologiske mangfoldet, hindre at miljøgifter ødelegger livsgrunnlaget og 
utrydde fattigdommen. 
 
For 20 år siden kom rapporten ”Vår felles framtid” fra Verdenskommisjonen for 
miljø og utvikling ledet av Gro Harlem Brundtland. Kommisjonen etablerte 
begrepet bærekraftig utvikling og understreket sammenhengen mellom miljø og 
utvikling. Det er verdens fattige som vil bli mest rammet av klimaendringer. Og 
vi har alle et ansvar over for framtidige generasjoner og deres livsmuligheter.  
 
Vi har nok kunnskap til å handle.  Snevre egeninteresser må nå vike for en 
kursomlegging som er til beste for oss alle. Rapportene fra FNs klimapanel 
levner liten tvil, og Stern-rapporten viser hvor kostbart det vil være å unnlate å 
iverksette tiltak for å redusere klimagassutslippene. Den globale oppvarmingen 
kan begrenses til litt over 2 grader Celcius, men da må politiske beslutninger tas 
nå! De industrialiserte landene må redusere sine utslipp mest, og Norge har for 
sin del satt seg mål som peker i riktig retning.  
 
Tapet av biologisk mangfold må stanses snarest. Regnskogen er sentral for å 
regulere klimaendringer, og nedhoggingen må stoppes! Naturforvaltning, klima, 
energi, vann og sanitære forhold må inngå i strategiene for å utrydde fattigdom. 
Giverland har et ansvar for å bidra økonomisk. 
 
Vi har et felles ansvar for å finne løsninger sammen. Samtidig har hvert land – 
stort eller lite, rikt eller fattig – en forpliktelse til å ta sin del av ansvaret for å 
iverksette tiltak som er nødvendig for å oppnå en bærekraftig utvikling.  
 
Hvis ikke 2007 er året for å ta de modige beslutningene, hvilket år er det da? 
Hvis ikke vår generasjon skal gjøre noe, hvem skal da gjøre det? 
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